PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
                    Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

ATA EXTRAORDINÁRIA DA REUNIÃO PARA SELEÇÃO DOS PROJETOS DE VENDA HABILITADOS

RELATIVOS AO PROCESSO Nº 055/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro do ano de 2023, às 10 horas, com

observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Resolução

CD/FNDE nº 06 de 2020, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta

Prefeitura, com a finalidade de selecionar os projetos de venda habilitados,

referentes ao processo em epígrafe. Aberta a sessão, a comissão deliberou:

1 – Selecionados os projetos:

PRODUTOS QUANT

LICITADA

PROPONENTES QUANT

COTADA

VALOR

UNIT R$

VALOR TOTAL R$

ABACAXI 1.150

UNID

Juscelino Moreira

Sales

1.150  6,24 7.176,00

ABOBORA

MOGANGA

260 KG Edson Luiz Melaninho 65  3,68 239,20

Eric Novy Correia 65 239,20

Maria Aparecida

Parreira

65 239,20

Renato Vital da Silva 65 239,20

ABOBORA

ITALIANA

200 KG Edson Luiz Melaninho 50  4,41 220,50

Eric Novy Correia 50 220,50

Maria Aparecida

Parreira

50 220,50

Renato Vital da Silva 50 220,50

ABOBORA

MENINA

200 KG Edson Luiz Melaninho 66  4,51 297,66

Eric Novy Correia 66 297,66

Maria Aparecida

Parreira

66 297,66

ACELGA 300 PES Eric Novy Correia 100 7,50 750,00

Maria Aparecida

Parreira

100 750,00

Ubiraci Correa Pinto 100 750,00

ALFACE 300 PES Douglas Vinícius

Moreira

42  3,55 149,10

Edivane Antônio

Moreira

42 149,10

Edson Luiz Melaninho 42 149,10

Eric Novy Correia 42 149,10

Geraldo Nereu dos Reis 42 149,10

Maria Aparecida

Parreira

42 149,10

Ubiraci Correa Pinto 42 149,10

ALMEIRÃO 300 PES Douglas Vinícius

Moreira

42  3,51 147,42

      PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
                    Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

Edivane Antônio

Moreira

42 147,42

Edson Luiz Melaninho 42 147,42

Eric Novy Correia 42 147,42

Geraldo Nereu dos Reis 42 147,42

Maria Aparecida

Parreira

42 147,42

Ubiraci Correa Pinto 42 147,42

BANANA MAÇÃ 500 KG Renato Vital da Silva 500 8,74 4.370,00

BANANA

PRATA

2.400 KG Adilson Vinagre 300 8,15

2.445,00

Antônio Basílio

Batista

325  2.648,75

Douglas Vinícius

Moreira

300  2.445,00

Edivane Antônio

Moreira

325  2.648,75

Edson Luiz Melaninho 120  978,00

Eric Novy Correia 325 2.648,75

José Sotero Moreira 325 2.648,75

Renato Vital da Silva 325 2.648,75

BATATA

INGLESA

500 KG Antônio Basílio

Batista

166  6,57 1.090,62

Douglas Vinícius

Moreira

166  1.090,62

Edivane Antônio

Moreira

166 1.090,62

BETERRABA 200 KG Antônio Basílio

Batista

47,5  4,64 220,40

Edson Luiz Melaninho 47,5 220,40

Eric Novy Correia 47,5 220,40

Geraldo Nereu dos Reis 10 46,40

Maria Aparecida

Parreira

47,5 220,40

BROCOLIS 300

MAÇOS

Douglas Vinícius

Moreira

50  6,77 338,50

Edivane Antônio

Moreira

50 338,50

Edson Luiz Melaninho 50 338,50

Eric Novy Correia 50 338,50

Maria Aparecida

Parreira

50 338,50

Ubiraci Correa Pinto 50 338,50

CEBOLA 400 KG Edson Luiz Melaninho 133 5,96 792,68

Eric Novy Correia 133 792,68

      PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
                    Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

Maria Aparecida

Parreira

133 792,68

CEBOLINHA 500

MOLHOS

Antônio Basílio

Batista

50  3,25 162,50

Douglas Vinícius

Moreira

50   162,50

Edivane Antônio

Moreira

50 162,50

Edson Luiz Melaninho 50 162,50

Eric Novy Correia 50 162,50

Geraldo Nereu dos Reis 50 162,50

José Sotero Moreira 50 162,50

Kerinston Pereira da

Silva

50 162,50

Maria Aparecida

Parreira

50 162,50

Ubiraci Correa Pinto 50 162,50

CENOURA 250 KG Douglas Vinícius

Moreira

62,5  6,86 428,75

Edivane Antônio

Moreira

62,5 428,75

Edson Luiz Melaninho 62,5 428,75

Maria Aparecida

Parreira

62,5 428,75

CHUCHU 150 KG Douglas Vinícius

Moreira

37,5 4,03 151,12

Edivane Antônio

Moreira

37,5 151,12

Edson Luiz Melaninho 37,5 151,12

José Sotero Moreira 37,5 151,12

COUVE 300

MOLHOS

Antônio Basílio

Batista

37,5  3,38 126,75

Douglas Vinícius

Moreira

37,5 126,75

Edivane Antônio

Moreira

37,5 126,75

Edson Luiz Melaninho 37,5 126,75

Eric Novy Correia 37,5 126,75

Geraldo Nereu dos Reis 37,5 126,75

Kerinston Pereira da

Silva

37,5 126,75

Maria Aparecida

Parreira

37,5 126,75

COUVE FLOR 200 UNID Eric Novy Correia 200  11,00 2.200,00

ESPINAFRE 300

MOLHOS

Eric Novy Correia 300 4,23 1.269,00

LIMÃO 75 KG José Sotero Moreira 75 3,67 275,25

      PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
                    Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

MAMÃO VERDE 100 KG José Sotero Moreira 100 6,98 698,00

MANDIOCA 600 KG Adilson Vinagre 150 7,48 1.122,00

Antônio Basílio

Batista

75 561,00

Douglas Vinícius

Moreira

75  561,00

Edivane Antônio

Moreira

75 561,00

Eric Novy Correia 75 561,00

José Sotero Moreira 75 561,00

Renato Vital da Silva 75 561,00

MANGA 250 KG Douglas Vinícius

Moreira

62,5 5,29 330,62

Edivane Antônio

Moreira

62,5 330,62

Eric Novy Correia 62,5 330,62

Renato Vital da Silva 62,5 330,62

MELANCIA 1.500 KG Edson Luiz Melaninho 750  3,38 2.535,00

Maria Aparecida

Parreira

750 2.535,00

MELÃO 600 KG Edson Luiz Melaninho 600  5,62 3.372,00

MILHO VERDE 2.000

UNI

Eric Novy Correia 1.000 3,43 3.430,00

Renato Vital da Silva 1.000 3.430,00

MOSTARDA 200

MOLHOS

Edson Luiz Melaninho 100  3,46 346,00

Ubiraci Correa Pinto 100 346,00

PIMENTÃO 50 KG Eric Novy Correia 50  8,29 414,50

QUIABO 200 KG Edson Luiz Melaninho 66  15,32 1.011,12

Eric Novy Correia 66 1.011,12

Renato Vital da Silva 66 1.011,12

RAPADURA 5.400

UNID

Sírio Pedro Rodrigues 5.400  1,00 5.400,00

REPOLHO 300 KG Douglas Vinícius

Moreira

50  4,87 243,50

Edivane Antônio

Moreira

50 243,50

Edson Luiz Melaninho 50 243,50

Eric Novy Correia 50 243,50

Geraldo Nereu dos Reis 50 243,50

Ubiraci Correa Pinto 50 243,50

SALSINHA 300

MOLHOS

Antônio Basílio

Batista

37,5 3,25 121,87

      PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
                    Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG

Douglas Vinícius

Moreira

37,5 121,87

Edivane Antônio

Moreira

37,5 121,87

Edson Luiz Melaninho 37,5 121,87

Eric Novy Correia 37,5 121,87

Geraldo Nereu dos Reis 37,5 121,87

José Sotero Moreira 37,5 121,87

Ubiraci Correa Pinto 37,5 121,87

TEMPERO 240 KG Iracema batista de

Siqueira

240  25,25 6.060,00

TOMATE 300 KG Eric Novy Correia 150 10,79 1.618,50

Renato Vital da Silva 150 1.618,50

VAGEM 150 KG Eric Novy Correia 75 16,71 1.253,25

Renato Vital da Silva 75 1.253,25

BOLO

CASEIRO

160 KG Alex Vitor Siqueira 160 17,19 2.750,40

BISCOITO

AMANTEIGADO

120 KG Alex Vitor Siqueira 120 20,69 2.482,80

BISCOITO

POLVILHO

100 KG Alex Vitor Siqueira 100 35,79 3.579,00

PAO FRANCES 200 KG Alex Vitor Siqueira 200 16,49 3.298,00

2 - Ocorrências: A quantidade cotada para o fornecimento dos itens ABOBORA

MENINA, ALFACE, ALMEIRÃO, BANANA PRATA, BATABA INGLESA, CEBOLA E QUIABO, ficou

abaixo da quantidade registrada no Edital de Processo Licitatório 055/2023

Chamada Pública 002/2023. As propostas foram elaboradas em conformidade com a

disponiblidade de produção de cada produtor.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e

aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 19 de setembro de 2023.

Presidente: _________________________________________________________

Membros: ____________________________________________________________